● Em relação ao uso obrigatório de máscaras, a 
Empresa representada pelo seu proprietário 
também responderá pelo descumprimento da 
norma prevista no artigo 6º da Resolução nº 96, 
de 26 de junho de 2020, da Secretaria Estadual 
de saúde, que prevê penalidades de multa, 
fixadas em 182 (cento e oitenta e duas) 
Unidades Fiscais do Estado de São Paulo - 
UFESP's, correspondentes a R$ 5.025,02 para 
cada usuário existente no interior do 
estabelecimento no momento da fiscalização, e 
que não estiver utilizando a máscara cobrindo 
corretamente nariz e boca.

[...]

● Em relação ao uso obrigatório de máscaras, a 
Empresa representada pelo seu proprietário 
também responderá pelo descumprimento da 
norma prevista no artigo 6º da Resolução nº 96, 
de 26 de junho de 2020, da Secretaria Estadual 
de saúde, que prevê penalidades de multa, 
fixadas em 182 (cento e oitenta e duas) 
Unidades Fiscais do Estado de São Paulo - 
UFESP's, correspondentes a R$ 5.025,02 para 
cada usuário existente no interior do 
estabelecimento no momento da fiscalização, e 
que não estiver utilizando a máscara cobrindo 
corretamente nariz e boca.